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Punkt 104: Udmøntning af effektiviserings-/besparelsesforslag 2019 –
Omsorgsudvalget.

00.30.10-S00-2-18

Resume
I sagen fremsendes forslag til udmøntning af den i budget 2019-22 vedtagne effektiviseringsbesparelse på
0,5% samt nødvendig budgettilpasning som følge af forventet merforbrug i forhold til budget. Forslagene
indstilles sendt i høring i råd og MED-udvalg på de berørte områder.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til omsorgsudvalget

1. at forslagene sendes i høring forinden endelig indstilling til Byrådet

Omsorgsudvalget, 25. oktober 2018, pkt. 86:
Godkendt med 6 stemmer for og 1 stemme imod. Imod stemte Bjarne Overmark.
Bjarne Overmark sender mindretalsudtalelse som fremgår af vedhæftede mail.
Bjarne Overmark begærede sagen i byrådet forinden der foretages høring.
Bjarne Overmark deltog som stedfortræder for Kasper Fuhr Christensen

Økonomiudvalget, 5. november 2018, pkt. 314:
Indstilles godkendt. Imod stemte Bjarne Overmark, der fremsatte mindretalsudtalelse, som fremgår af bilag til
sagen.
 
Lise-Lotte Leervad Larsen deltog som stedfortræder for Steen Bundgaard.
Louise Høeg deltog som stedfortræder for Claus Omann Jensen.

Byrådet, 12. november 2018, pkt. 597:
Godkendt med 25 stemmer for og 5 stemmer imod. Imod stemte Beboerlisten, Socialistisk Folkeparti,
Velfærdslisten, Radikale Venstre og Enhedslisten. Christian Boldsen undlod at stemme.
 
To ændringsforslag fra Velfærdslisten blev forkastet med 5 stemmer for og 25 stemmer imod. For stemte
Beboerlisten, Socialistisk Folkeparti, Velfærdslisten, Radikale Venstre og Enhedslisten. Christian Boldsen
undlod at stemme med henvisning til, at han kunne støtte det første ændringsforslag. Ændringsforslagene
fremgår af den vedlagte mail.
 
Beboerlisten, Velfærdslisten og Enhedslisten bemærkede følgende:
Beboerlisten, Enhedslisten og Velfærdslisten finder, det er skævt og uretfærdigt, at kommunens ældre, der har
slidt og slæbt hele livet, skal betale regningen for en ny bro og overflødige prestigeprojekter. Vi vil ikke være
med til at lukke nogen plejehjem eller på nogen måde forringe hjælpen til ældre og andre med behov for
omsorgshjælp. Beboerlisten, Enhedslisten og Velfærdslisten modsætter sig nedskæringerne, der ikke er
nødvendige, men et resultat af skæve politiske prioriteringer. Pengene kan i stedet tages fra de mere end 90
millioner kroner, der samler støv under overskriften “Byen til Vandet”. Det er urimeligt, at høringsperioden bliver
så kort, og at høringen holdes hemmelig. Vi anmoder om, at udtalelsen vedlægges høringsmaterialet.
 
Stine Ejby deltog som stedfortræder for Henning Jensen Nyhuus.
Christian Boldsen deltog som stedfortræder for Anders Buhl-Christensen.
Jens Peter Hansen deltog som stedfortræder for Katrine Fruelund.

Beslutning
Sekretariatschef Per Adelhart Christensen deltog i punktets behandling. Ældrerådet takker for orientering og
svar på spørgsmål.
Ældrerådet gennemgik og drøftede det foreliggende forslag til udmøntning og afgav vedhæftede høringssvar.
 



Fraværende: Steen Baunsgaard

Sagsfremstilling

Det vedtagne budget 2019-22 indeholder effektiviserings-/besparelseskrav på 0,5% af serviceudgifterne,
fordelt på de enkelte fagudvalg/bevillingsområder.

I den forbindelse er det angivet at udvalgene skal fremlægge forslag, som dækker udvalgets samlede
effektiviserings-/besparelseskrav, inden forslagene behandles i økonomiudvalget og i byrådet i december.
Forslagene vil endvidere skulle omfatte de tiltag/opbremsningsinitiativer, som på det enkelte fagområde
eventuelt måtte vurderes nødvendige af hensyn til at sikre en samlet budgetoverholdelse i 2019.

På omsorgsområdet er økonomien fortsat presset og der forventes et underskud ved den nuværende bevilling
på ca. 8 mio. kr. foruden effektiviseringskravet på 0,5%, der udgør 4,4 mio. kr. Hertil kommer at åbningen af
det nye friplejehjem efter sommerferien 2019 må forventes at medføre udgifter i størrelsesordenen 2,7 mio. kr.,
idet forvaltningen har forudsat at 2/3 af pladserne på friplejehjemmet vil være borgere fra Randers kommune.

Samlet medfører dette et besparelseskrav på 15,1 mio. kr., som servicen populært sagt skal reduceres med.
Som følge af den stigende ældrebefolkning vil personalekonsekvenserne ikke være så store, idet
demografireguleringen tilfører området penge, men denne regulering sikrer alene at det stigende antal borgere
kan tilbydes den hjælp, som det nuværende antal modtager.

I budgettet er der indregnet en demografiregulering på 20,7 mio. kr., men som følge af det faldende
befolkningstal i 1. halvår, forventes demografireguleringen at skulle efterreguleres til et beløb mellem 10 og 15
mio. kr.

Forvaltningen vil mandag den 22/10 eftersende bilag med forslag til opfyldelse af ovennævnte
besparelseskrav.

Videre proces

Jævnfør tidsplanen skal fagudvalgene behandle forslagene ad 2 omgange på udvalgsmøder i oktober og
november. Mellem fagudvalgsmøderne vil der blive gennemført en høring på de respektive fagområder. Denne
høring kommer for ovennævnte forslag til at foregå i perioden 29. oktober til 7. november forinden behandling i
udvalget 15. november.

 

Økonomi
Ingen.

Bilag

Forslag til udmøntning af effektiviserings-besparelsesforslag 2019 – Omsorgsudvalget

Mindretalsudtalelse vedr. ældre jf pkt 86 på møde i Omsorgsudvalget

Ændringsforslag vedr. 597

Høringssvar fra Ældrerådet på Udmøntning af effektiviserings-/besparelsesforslag 2019, Omsorgsudvalget

Høringssvar fra ældrerådet om budget 2019-2022
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